
TECHNlCKÁ UNlVERZ|TA V LlBERCl

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVE PRACE

Jméno diplomanta: Bc. pavel šoff
Název diplomové práce: optimalizace vedení daňové evidence malého podnikatele

Jméno vedoucího diplomové práe: Ing. Jana šmídová

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. lvan Klimovič

oponent: - název firmy: vÚrs, a.s.

- pracovní zařazení: technicko - ekonomický pracovník prc fondy EU
- kontakt: 604918 557

Vyjádření minimálně v rczsahu 1o k diplomové práci z hlediska splnění jejich
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úprarry (uved'te na druhou stranu
posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:

1. Pokuste se obecně zformulovat podmínky' za kteých je vhodné uplatnit paušál při
vykazování nákladů a stanovení daňového základu.
2' Zrekapitulujte obecně výhody využití služeb daňového poradce.

Práci doporučuji k obhajobě.

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: výborný : / n ---*_
Datum: 3o'5'2o11 

.....lú...:-*--*
Podpis oponenta diplomové práce

Í. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:

Volba metod a 'ieÍich aplikace oři zpracování tématu

II. Hodnocení strukturv a obsahu
Přehlednost a loqická stavba (struktura
Aktuálnost a vhodnost ooužitích oramenů

Formulování vlastních názorů

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl .- ,,i'; ,.;..'



TECHNICKA UNIVERZITA V LIBERCI

Diplomant ve své práci uceleně popisuje základní principy daňové evidence v CR a

uvádí legální možnosti, juk optimalizovat daňový záklaď pro malého podnikatele'

Práce by tak mohla být i vhodným materiálem pro daňově nezkušeného

podnikatele, celkem jednoduchým způsobem tak lze získat základní orientaci ve

značně složité problematice, která se velmi obtížně získává prostřednictvím studia

zákonů souvisejících s daňovou problematikou. Práce to řeší velice srozumitelně,

v této části má do značnémíry rešeršní charaktero je tak výsledkem dosti náročného

získávání a studia příslušných zákonných podkladů,, cožhodnotím velmi kladně'

Jako mírně slabší vidím zobecněnízávérft. Práce velmi dobře a přehledně řeší

konkrétní praktické případy, kdy autor na základě jednoduchých případových

studií prokazuje situace, kdy je vhodné použít ten který způsob vykazování a z toho

plynoucí způsob evidence nákladů. Kdyby následoval pokus o alespoň orientační

zobecnění, práce by nepochybně ještě na své úrovni získala.

Naopak, až jako navíc vidím uvádění účetního software firmy Tichý & spol. V

daném případě se jedná o zbytečně podrobný popis, který bezprostředně neváže na

jinak velmi dobry obsah diplomové práce.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERCl ,:


